[image: image1.png]PROTOCOLO 28826/2016 - 31/05/2016 14339

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº     45
  /2016, QUE “DÁ A DENOMINAÇÃO DE ADOLPHO TRAUSULA À RUA 07, NO CENTRO EMPRESARIAL ROQUE FACCINA.

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação à família, tendo sido muito querido e admirado por todos que a rodeavam devido ao seu caráter íntegro e índole bondosa e humilde.

Trata-se do saudoso Adolpho Trausula, cujo nome será dado na Rua 07, no Centro Empresarial Roque Faccina.

Espera-se, assim, que a presente propositura seja aprovada pelos Nobres Vereadores.

Palácio 1º de Novembro, 25 de maio de 2016.

Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Vereador – PPS
PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

PROJETO DE LEI Nº      45        / 2016

Ementa: “DÁ A DENOMINAÇÃO DE ADOLPHO TRAUSULA' À RUA 07 DO CENTRO EMPRESARIAL ROQUE FACCINA”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A Rua 07 do Centro Empresarial Roque Faccina, passa a denominar-se “Rua Adolpho Trausula”.
Art. 2º - As despesas relativas à execução desta Lei serão consignadas nas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio 1º de Novembro, 25 de maio de 2016.

Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira

Vereador – PPS